
UCHWAŁA NR XII/72/2025 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2025, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 131.755.753,38 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 126.213.100,78 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 5.542.652,60 zł. 

2. Zmienia się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 128.159.192,10 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 117.538.036,62 zł, obejmujące między innymi: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 81.947.289,11 zł, 
b) dotacje 7.551.999,68 zł, 
c) wydatki na obsługę długu 2.663.435,93 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 10.621.155,48 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych Powiatu na rok 2025, zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do uchwały. 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
niepodlegające zwrotowi wynoszą 5.022.527,07 zł. 

§ 3. W uchwale nr XI/67/2024 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025 po § 4 dodaje się § 41 o następującej 
treści: 

„Wyodrębnia się środki pochodzące ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 1



z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, który będzie stanowił załącznik 
nr 10 do uchwały nr XI/67/2024 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025”. 

§ 4. Stosownie do postanowień § 8 uchwały budżetowej, zmniejsza się rezerwy: 

1) na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 458.299,20 zł, której stan po zmianie wynosi 
1.083.790,62 zł, 

2) ogólną o kwotę 91.630,30 zł, której stan po zmianie wynosi 194.036,70 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
Zafądznik nr 1
do uchwały nr Xli/ /2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 lutego 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmiang Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 2 577 900,00 -7 000,00 2 570 900,00

71015 Nadzór budowlany 1 003 200,00 -7 000,00 996 200,00

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

150 00000, -7 00000, 143 000,00

750 Administracja publiczna 996 437,81 338 743,14 1 335 180,95

75095 Pozostała działalność 254 057,35 338 743,14 592 800,49

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
platności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

30 000,00 27 170,00 57 170,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

224 057,35 311 573,14 535 630,49

758 Różne rozliczenia 18 619 758,66 141 158,00 18 760 916,65

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 141 158,00 141 158,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 141 158,00 141 158,00

852 Pomoc społeczna 6 717,00 -0,93 6 716,07

85295 Pozostała działalność 4 317,00 -0,93 4 316,07

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

4 317,00 -0,93 4 316,07

Razem: 131 282 853,17 472 900,21 131 755 753,38

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
Załącznik nr 2
do uchwały nr Xll/ /2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 lutego 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 042 324,34 38 000,00 9 080 324,34

60014 Drogi publiczne powiatowe 8 332 617,34 38 000,00 8 370 617,34
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 894 138,40 38 000,00 932 138,40

700 Gospodarka mieszkaniowa 675 509,00 0,00 675 509,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 675 509,00 0,00 675 509,00
4300 Zakup usług pozostałych 262 950,00 -500,00 262 450,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych 0,00 500,00 500,00

710 Działalność usługowa 2 641 700,00 -7 000,00 2 634 700,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 639 700,00 0,00 1 639 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 296 000,00 -340 000,00 956 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 340 000,00 340 000,00

71015 Nadzór budowlany 1 002 000,00 -7 000,00 995 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -7 000,00 143 000,00

750 Administracja publiczna 24 286 870,42 795 750,64 25 082 621,06

75020 Starostwa powiatowe 19 268 695,13 0,00 19 268 695,13
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 330,00 150 000,00 415 330,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 -150 000,00 270 000,00

75095 Pozostała działalność 2 679 960,29 795 750,64 3 475 710,93
4307 Zakup usług pozostałych 30 000,00 57 170,00 87 170,00
4309 Zakup usług pozostałych 12 274,00 6 708,30 18 982,30
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 224 057,35 535 630,49 759 687,84
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 817,94 196 241,85 216 059,79

752 Obrona narodowa 100 000,00 0,00 100 000,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 100 000,00 0,00 100 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 66 320,00 -14 500,00 51 820,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 1 000,00 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 13 500,00 35 500,00

755 Wymiar sprawiedliwości 219 744,00 0,00 219 744,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 219 744,00 0,00 219 744,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 1 424,43 1 924,43

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 1



758

801

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 500,00 2 866,99 11 366,99

4300 Zakup usług pozostałych 57 155,68 -4 291,42 52 864,26

Różne rozliczenia 1 828 756,82 -549 929,50 1 278 827,32

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 828 756,82 -549 929,50 1 278 827,32

4810 Rezerwy 285 667,00 -91 630,30 194 036,70

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 542 089,82 -458 299,20 1 083 790,62

Oświata i wychowanie 45 876 112,60 117 442,00 45 993 554,60

80115 Technika 24 587 094,80 53 786,86 24 640 881,66

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 191,70 191,70

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 27,32 27,32

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 190,00 2 190,00

4309 Zakup usług pozostałych 4 129,80 -2 409,02 1 720,78

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 13 100,00 13 100,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 10 750,00 10 750,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 523,22 1 523,22

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 16 413,98 16 413,98

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 701,26 4 701,26

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 7 298,40 7 298,40

80117 Branżowe szkoty I stopnia 8 304 909,80 26 740,37 8 331 650,17

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 191,65 191,65

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 27,32 27,32

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 190,00 2 190,00

4309 Zakup usług pozostałych 4 129,80 -2 408,97 1 720,83

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 000,00 1 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 500,00 3 500,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 765,43 1 765,43

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 10 458,82 10 458,82

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 616,12 3 616,12

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 6 400,00 6 400,00

80120 .Licea ogólnoksztaicące 11 139 666,00 36 914,77 11 176 580,77

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 2



4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 15 648,00 15 648,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 5 200,00 5 200,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 490,88 490,88

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 016,01 1 016,01

4850 Składki i irme pochodne od wynagrodzeń pracowników
wyplacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 859,88 859,88

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy 0,00 13 700,00 13 700,00

852 Pomoc społeczna 2 404 595,00 -0,93 2 404 594,07

85295 Pozostała dzialalność 4 317,00 -0,93 4 316,07

4300 Zakup usług pozostałych 4 317,00 -0,93 4 316,07

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 037 854,70 17 922,00 4 055 776,70

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 470 453,00 17 922,00 488 375,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 215 955,00 15 005,00 230 960,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 747,00 2 549,00 45 296,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 716,00 368,00 6 084,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 18 990 687,89 23 716,00 19 014 403,89

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 11 736 149,89 10 737,00 11 746 886,89

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 6 937,00 6 937,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 800,00 3 800,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne 2 676 574,00 12 979,00 2 689 553,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 12 979,00 12 979,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00 37 000,00 117 000,00

90095 Pozostała działalność 80 000,00 37 000,00 117 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 200,00 37 000,00 93 200,00

Razem: 127 686 291,89 472 900,21 128 159 192,10

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 3



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025
Załącznik nr 3
do uchwały nr Xll/ /2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 lutego 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmiang Zmiana Po zmianie

710 Dziatalnośč usługowa 1 376 700,00 -7 000,00 1 369 700,00
71015 Nadzór budowlany 1 002 000,00 -7 000,00 995 000,00

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

150 000,00 -7 000,00 143 000,00

852 Pomoc społeczna 4 317,00 -0,93 4 316,07

85295 Pozostała działalność 4 317,00 -0,93 4 316,07

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

4 317,00 -0,93 4 316,07

Razem: 9 890 517,00 -7 000,93 9 883 516,07

Strona 1 z 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025
Załącznik nr 4
do uchwały nr XII/ /2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 lutego 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmiang Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 1 376 700,00 -7 000,00 1 369 700,00
71015 Nadzór budowlany 1 002 000,00 -7 000,00 995 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -7 000,00 143 000,00
752 Obrona narodowa 100 000,00 0,00 100 000,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 100 000,00 0,00 100 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 66 320,00 -14 500,00 51 820,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 1 000,00 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 13 500,00 35 500,00

755 Wymiar sprawiedliwości 219 744,00 0,00 219 744,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 219 744,00 0,00 219 744,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 1 424,43 1 924,43

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 500,00 2 866,99 11 366,99

4300 Zakup usług pozostałych 57 155,68 -4 291,42 52 864,26

852 Pomoc społeczna 4 317,00 -0,93 4 316,07

85295 Pozostała dzialalnoŚć 4 317,00 -0,93 4 316,07

4300 Zakup usług pozostałych 4 317,00 -0,93 4 316,07

Razem: 9 890 517,00 -7 000,93 9 883 516,07

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
Załącznik nr 5
do uchwały nr XIU /2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 lutego 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i lâczność 4656 617,34 38000,00 4694617,3

60014 Drogi publiczne powiatowe 4 656 617,34 38 000,00 4 694 617,3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 894 138,40 38 000,00 932 138,4

Przebudowa drogi powiatowej nr 2738P w m. Trzcianka - dokumentacja
projektowa w zakresie branży sanitarnej 0,00 18 000,00 18 000,0

Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 2720P w m. Chrośnica 0,00 20 000,00 20 000,0

710 Działalność usługowa 150 000,00 333000,00 483000,0

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,00 340 000,00 340 000,0

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 340 000,00 340 000,0

Wydatki na zakupy inwestycyjne 0,00 340 000,00 340 000,0,

71015 Nadzór budowlany 150 000,00 - 7 000,00 143 000,0

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 - 7 000,00 143 000,0

Zakupy inwestycyjne 150 000,00 - 7 000,00 143 000,0

750 Administracja publiczna 929 205,29 731872,34 1 661077,6

75020 Starostwa powiatowe 685 330,00 0,00 685 330,0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 330,00 150 000,00 415 330,0

Budowa wiaty garażowej na terenie PODGiK w Nowym Tomyślu 0,00 30 000,00 30 000,0

Wykonanie instalacji elektrycznej - budynek przy ul. Poznańskiej 30 w
Nowym Tomyślu 0,00 120 000,00 120 000,0

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 - 150 000,00 270 000,0

Zakupy inwestycyjne 420 000,00 - 150 000,00 270 000,0

75095 Pozostała dziatalność 243 875,29 731 872,34 975 747,6

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 224 057,35 535 630,49 759 687,8

Cyberbezpieczny Samorząd - poprawa poziomu cyfryzacji i
cyberbezpieczeństwa Powiatu Nowotomyskiego 224 057,35 535 630,49 759 687,8

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 817,94 196 241,85 216 059,7

Cyberbezpieczny Samorząd - poprawa poziomu cyfryzacji i
cyberbezpieczeństwa Powiatu Nowotomyskiego 19 817,94 196 241,85 216 059,7

758 Różne rozliczenia 1542 089,82 - 458299,20 1 083790,6

Strona 1 z 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 1



75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 542 089,82 - 458 299,20 1 083 790,62

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 542 089,82 - 458 299,20 1 083 790,62

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 542 089,82 - 458 299,20 1 083 790,62

Razem 9 976 582,34 644 573,14 10 621 155,48

Strona 2 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 2



Zalącznik nr 6
do uchwały XII/ /2025

Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 lutego 2025 roku

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

DZIAŁ. ROZDZIAŁ I PARAFGRAF I TREŚĆ PRZED ZMIANĄ ZMIANA PO ZMIANIE

DOCHODY

758 Różne rozliczenia 141 158,00 xl -  z ł 141 158,00 zł
75814 Różne rozliczenia finansowe 141 158,00 zł -  z f 141 158,00 z1

2100

Srodki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 141 158,00 zł -  zł 141 158,00 zi

WYDATKI

801 Oświata i wychowanie 117 442,00 z! -  z ł 117 442,00 H

80115 Technika 53 786,86 z1 -  e 53 786,86 H

4350
Zakup towarów (w szczególności materialów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 100,00 z! -  z l 13 100,00 zt

4370 Zakup uslug związanych z pomoca obywatelom Ukrainy 10 750,00 zt -  zt 10 750,00 ZI

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wyplacane w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy 1 523,22 zi -  zt 1 523,22 zt

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wyplacane w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy 16 413,98 zł -  zt 16 413,98 Zł

4850
Skladki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wyplacanych w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 701,26 zt -  zł 4 701,26 ZI

4860
Pozostale wydatkrbiezące na zadania zwiazane
z pomocą obywatelom Ukrainy 7 298,40 zł -  zł 7 298,40 zł

80117 Branżowe szkoty i I II stopnia 26 740,37 H -  x l 26 740,37 zł

4350
Zakup towarów (w szczególności materialów, lek6w,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 Zł - Zł 1 000,00 Zł

4370 Zakup uslug związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 500,00 zł -  zt 3 500,00 Z1

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wyplacane w związku
zpomocą obywatelom Ukrainy 1 765,43 zł -  zt 1 765,43 Zł

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wyplacane w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy 10 458,82 zł -  zł 10 458,82 z1

4850
Skladki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wyptacanych w zwiazku z pomoca obywatelom Ukrainy 3 616,12 zł -  zł 3 616,12 z1

4860
Pozostale wydalki biezące na zadania zwiazane
z pomocą obywatelom Ukrainy 6 400,00 zt 0,00 6 400,00 zł

80120 Licea ogőlnoksztatcące 36 914,77 z1 -  z ł 36 914,77 zl

4350
Zakup towarOw (w szczególności materialów, lek6w,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 648,00 zł -  zt 15 648,00 zi

4370 Zakup uslug związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 200,00 zt -  zł 5 200,00 Zł

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy 490,88 zł -  zt 490,88 Zł

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wyplacane w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy 1 016,01 zł -  zt 1 016,01 ZI

4850
Skladki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wYplacanych w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy 859,88 zł -  z l 859,88 zt

4860
Pozostale wydatki biezące na zadania związane
z pomocą obywatelom Ukrainy 13 700,00 zł -  zł 13 700,00 zt

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 23 716,00 zł -  H 23 716,00 H

85403 Specjalne Ośrodki Szkolno - Wychowawcze 10 737,00 xl -  z ł 10 737,00 H

4350
Zakup towarem( (w szczegálności materiaiów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 937,00 zł -  zt 6 937,00 zl

4370 Zakup uslug związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 800,00 zt -  z i 3 800,00 zt

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wyplacane w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy - Zł - Zł

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wyplacane w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy - Zł - Zł

4850
Skladki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wYPlacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy - Z1 - ZI

85406
Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne 12 979,00 zł -  zt 12 979,00 Zł

4350
Zakup towarów (w szczególności material6w, lek6w,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 979,00 zł -  zł 12 979,00 zt

141 158,00 H - z1 141 158,00 z1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XII//2025 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.6.2025.7 z dnia 13 stycznia 2025 roku 
informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 6/25 z dnia 9 stycznia 
2025 roku zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 852, rozdział 85295, 
§ 2110 o kwotę 0,93 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań – 
systemy dziedzinowe 2025 r. – dokonuje się zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych 
polegających na zmniejszeniu środków finansowych w dziale 852, rozdział 85295 o kwotę 0,93 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.23.2025.7 z dnia 6 lutego 2025 roku 
informującym, że w oparciu o przyjętą przez Sejm RP w dniu 9 stycznia 2025 roku ustawę budżetową 
na rok 2025 określony został plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, a także plan dotacji na zadania 
z zakresu administracji rządowej i dotacji na realizację zadań własnych wykonywanych przez Powiat 
Nowotomyski dokonuje się zmniejszenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 
710, rozdział 71015 o kwotę 7.000,00 zł. 

W związku z informacją o przyznanych jednostkom samorządu terytorialnego dodatkowych 
środkach z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 1



i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
dokonuje się zwiększenia w planach dochodów budżetowych i wydatków budżetowych jednostek 
oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski ogółem o kwotę 
141.158,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego i Zarzadzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających 
na przesunięciu środków finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 752, rozdział 75224. 

Na wniosek Wydziału Komunikacji Społecznej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków 
finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 755, rozdział 75515. 

Na wniosek Wydziału Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na zwiększeniu środków 
finansowych w dziale 900, rozdział 90095, § 4300 o kwotę 37.000,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków 
finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 700, rozdział 70005. 

Na wniosek Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków 
finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 710, rozdział 71012. 

Na wniosek Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na zwiększeniu środków 
finansowych w dziale 853, rozdział 85321 ogółem o kwotę 17.922,00 zł. 

Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu dokonuje się 
zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków finansowych 
pomiędzy paragrafami w dziale 754, rozdział 75411. 

Na wniosek Wydziału Inwestycji Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, w związku 
z realizacją projektu grantowego „Cyberbezpieczny samorząd” dokonuje się zmian w planach 
dochodów i wydatków budżetowych polegających na zwiększeniu środków finansowych w dziale 
750, rozdział 75095. 

Na wniosek Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu dokonuje, w związku z realizacją projektu „Czas 
na staż” – Erasmus + dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na 
przesunięciu środków finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 801, rozdział 80115 oraz 80117. 

Dokonuje się zmniejszenia rezerw: 

- inwestycyjnej i na zakupy inwestycyjne - o kwotę 458.299,20 zł – z przeznaczeniem na 
zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych w Starostwie Powiatowym w Nowym Tomyślu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 2



- ogólnej - o kwotę 91.630,30 zł – z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków bieżących 
Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu o kwotę 73.708,30 zł oraz Powiatowego Zespołu do 
spraw Orzekania o Niepełnosprawności o kwotę 17.922,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych, polegających na : 

- wprowadzeniu nowych zadań inwestycyjnych: 

-- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2738P w m. Trzcianka – dokumentacja projektowa w zakresie 
branży sanitarnej” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 18.000,00 zł, 

-- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2720P w m. Chrośnica” i przeznaczeniu na jego realizację 
kwoty 20.000,00 zł, 

-- „Wydatki na zakupy inwestycyjne” w dziale 710, rozdział 71012 i przeznaczeniu na jego 
realizację kwoty 340.000,00 zł, 

-- „Budowa wiaty garażowej na terenie PODGiK w Nowym Tomyślu” i przeznaczeniu na jego 
realizację kwoty 30.000,00 zł, 

-- „Wykonanie instalacji elektrycznej – budynek przy ul. Poznańskiej 30 w Nowym Tomyślu” 
i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 120.000,00 zł. 

- zwiększeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania: 

-- „Ceberbezpieczny Samorząd – poprawa poziomy cyfryzacji i cyberbezpieczeństwa Powiatu 
Nowotomyskiego” ogółem o kwotę 731.872,34 zł. 

- zmniejszeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania: 

-- „Zakupy inwestycyjne” (dział 710, rozdział 71015) o kwotę 7.000,00 zł, 

-- „Zakupy inwestycyjne” (dział 750, rozdział 75020) o kwotę 150.000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XII/72/2025 
Data dokumentu 2025-02-26 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2025 
Identyfikator dokumentu A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1433848936 
Numer seryjny 12EF5CC329915F3AAFCECB9082F694BB 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-02-26 15:02:34 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A38555-0DF7-4B48-839A-6951E1B6E253. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XII/72/2025 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 3 Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025
	Zalacznik 4 Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025
	Zalacznik 5 Zmiana planu wydatków inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 6 Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy
	Uzasadnienie


		2025-02-26T14:02:34+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




